[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУНЖА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025год				   		                                № 40

 г. Сунжа

«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг
по погребению на территории города Сунжа на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 №33 «Об утверждении коэффициента выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Законом Республики Ингушетия от 31.10.2014 №53-РЗ «О погребении и похоронном деле в Республике Ингушетия», Постановлением Правительства Республики Ингушетия от 30.06.2010 №209 «О мерах по реализации на территории Республики Ингушетия Федерального закона «О погребении и похоронном деле», Решением Городского совета депутатов МО «Городской округ город Сунжа» от 28.03.2019 №34/5-1  руководствуясь Уставом МО «Городской округ город Сунжа»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Сунжа на 2025 год, согласно приложению.
[bookmark: _Hlk66190112]2.	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год.
3.	Настоящее постановление направить в течении пяти рабочих дней со дня утверждения в ОСФР по Республике Ингушетия для сведения и учета в работе.
 4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети интернет (gorodsunja@mail.ru), а также в местной газете «Знамя труда»
5.		Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025

[bookmark: _Hlk66190136]И.о. главы администрации                                                                              Х.Х. Беков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
МО «Городской округ город Сунжа»
[bookmark: _GoBack]от 05.02. 2025г. № 40

Стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Сунжа на 2025 год

	№ пп
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4765,37

	3.
	Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище
	1700

	4.
	Погребение
	2700

	5.
	Итого:
	9165,37

image1.png
WA HIV/}
7N\

PE

0
&
e

wﬁ

%
Ui oS